
Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

21. 6. – 27. 6. 2025
Poláčkovo léto 2025
30. ročník. Divadelní a hudební festival konaný v zámecké jízdárně, v Pelclově divadle, na nádvoří 
rychnovského pivovaru, v přírodním amfiteátru Studánka, v Kostele Nejsvětější Trojice a v Synagoze.
Vstupenky online na polackovoleto.eu.

26. 6. 2025 od 17:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice, Rychnovský chrámový sbor, 26. 6. 2025 od 
19:00 hod., amfiteátr Hotelu Studánka, Dívčí válka, 27. 6. 2025 od 19:00 hod., zámecká jízdárna, 
Queenie + afterparty DJ Lukáš Mercl.

27. 6. 2025, 17:00-18:00 hod., Orlická galerie, 2. patro Kolowratského zámku 
Trofeje
Vernisáž výstavy mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé 
výtvarné tvorby.

27. 6. 2025 od 17:00 hod., pivnice Klondike - terasa
Párty
Na letní terase grilovaný gyros, hudba k poslechu a tanci. Známé písničky zahraje J. Trávníček.

29. 6. 2025, 14:00-16:00 hod., Dům dětí a mládeže
Jak použít byliny v domácnosti
Workshop. Cena 130 Kč, pro předem přihlášené online nebo na recepci DDM do 27. 6. 2025. Naučíte 
se, jak bylinky používat v kuchyni, pro zdraví i tvoření, bylinný kvíz, praktické ukázky - výroba domá-
cích limonád, bylinné oleje atd. Odnesete si vlastní výrobky i spoustu inspirace.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 24 °C neděle 26 °C 

29. 6. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Studio Mix, vstupné 100 Kč.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

28. 6. – 24. 8. 2025
Trofeje
Výstava mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé výtvarné 
tvorby.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM

KULTURNÍ AKCE NA VÍKEND



Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

21. 6. – 27. 6. 2025
Poláčkovo léto 2025
30. ročník. Divadelní a hudební festival konaný v zámecké jízdárně, v Pelclově divadle, na nádvoří 
rychnovského pivovaru, v přírodním amfiteátru Studánka, v Kostele Nejsvětější Trojice a v Synagoze.
Vstupenky online na polackovoleto.eu.

26. 6. 2025 od 17:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice, Rychnovský chrámový sbor, 26. 6. 2025 od 
19:00 hod., amfiteátr Hotelu Studánka, Dívčí válka, 27. 6. 2025 od 19:00 hod., zámecká jízdárna, 
Queenie + afterparty DJ Lukáš Mercl.

27. 6. 2025, 17:00-18:00 hod., Orlická galerie, 2. patro Kolowratského zámku 
Trofeje
Vernisáž výstavy mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé 
výtvarné tvorby.

27. 6. 2025 od 17:00 hod., pivnice Klondike - terasa
Párty
Na letní terase grilovaný gyros, hudba k poslechu a tanci. Známé písničky zahraje J. Trávníček.

29. 6. 2025, 14:00-16:00 hod., Dům dětí a mládeže
Jak použít byliny v domácnosti
Workshop. Cena 130 Kč, pro předem přihlášené online nebo na recepci DDM do 27. 6. 2025. Naučíte 
se, jak bylinky používat v kuchyni, pro zdraví i tvoření, bylinný kvíz, praktické ukázky - výroba domá-
cích limonád, bylinné oleje atd. Odnesete si vlastní výrobky i spoustu inspirace.

29. 6. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Studio Mix, vstupné 100 Kč.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

28. 6. – 24. 8. 2025
Trofeje
Výstava mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé výtvarné 
tvorby.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 



Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

1. 5. – 30. 6. 2025, Kolowratský zámek
Japonsko
Výstava fotografií ze čtyř cest Konstantina Korovina, pořádaná k osmdesátinám autora. 
Výstava je přístupná: červen 10:00-17:00 hod. kromě pondělků.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

21. 6. – 27. 6. 2025
Poláčkovo léto 2025
30. ročník. Divadelní a hudební festival konaný v zámecké jízdárně, v Pelclově divadle, na nádvoří 
rychnovského pivovaru, v přírodním amfiteátru Studánka, v Kostele Nejsvětější Trojice a v Synagoze.
Vstupenky online na polackovoleto.eu.

26. 6. 2025 od 17:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice, Rychnovský chrámový sbor, 26. 6. 2025 od 
19:00 hod., amfiteátr Hotelu Studánka, Dívčí válka, 27. 6. 2025 od 19:00 hod., zámecká jízdárna, 
Queenie + afterparty DJ Lukáš Mercl.

27. 6. 2025, 17:00-18:00 hod., Orlická galerie, 2. patro Kolowratského zámku 
Trofeje
Vernisáž výstavy mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé 
výtvarné tvorby.

27. 6. 2025 od 17:00 hod., pivnice Klondike - terasa
Párty
Na letní terase grilovaný gyros, hudba k poslechu a tanci. Známé písničky zahraje J. Trávníček.

29. 6. 2025, 14:00-16:00 hod., Dům dětí a mládeže
Jak použít byliny v domácnosti
Workshop. Cena 130 Kč, pro předem přihlášené online nebo na recepci DDM do 27. 6. 2025. Naučíte 
se, jak bylinky používat v kuchyni, pro zdraví i tvoření, bylinný kvíz, praktické ukázky - výroba domá-
cích limonád, bylinné oleje atd. Odnesete si vlastní výrobky i spoustu inspirace.

29. 6. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Studio Mix, vstupné 100 Kč.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

28. 6. – 24. 8. 2025
Trofeje
Výstava mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé výtvarné 
tvorby.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad KněžnouKINO

26. 6. 2025 od 19:30 hod.
28. 6. 2025 od 19:30 hod.
29. 6. 2025 od 19:30 hod.

F1
SPORTOVNÍ/DRAMA/USA/2025/155 MIN/CZ DABING

28. 6. 2025 od 16:30 hod.

Elio
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/USA/2025/100 MIN/CZ DABING

29. 6. 2025 od 16:30 hod.

Lilo & Stitch
AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/KOMEDIE/RODINNÝ/USA

2025/108 MIN/CZ DABING



KVASINY

1. 6. – 30. 7. 2025, zámecký park

Zvířátka na statku
Stezka zámeckým parkem. 28 úkolů do tajenky. Tajenka k vyzvednutí ve vestibulu obce 
a v obchodě u Benešů a na kvasiny.cz

28. 6. 2025, 21:30-23:00 hod., volejbalové hřiště

Putovní kino
Promítání filmu Jak se nám to mohlo stát. Vstupné 80 Kč, občerstvení zajištěno.
Promítání filmu po setmění.

29. 6. 2025, 19:30-21:00 hod., zámek - lovecký sál

Letní koncert s Guitar Arte Trio
Mexické skladby, hudba daleké a exotické země, kde kytarové melodie zní takřka na každém 
kroku. Někdy teskné, jindy zase dovádivé nebo pořádně ostré jako mexické jídlo. Občerstvení 
od 18:30, vstupné dobrovolné.

VAMBERK

27. 6. 2025 od 16:45 hod., Merklovice, u čp. 1

Posvěcení statue se sochou sv. Františka
Renovované památce požehnají arcibiskup J. T. Okolo a farář P. Nowatkowski.

27. 6. 2025 od 17:00 hod., kostel sv. Prokopa

Mše svatá apoštolského nuncia

27. 6. 2025 od 18:30 hod., altán městské knihovny

Hudba v zahradě
Sousedské posezení v příjemné atmosféře s Black Buřiňos. Občerstvení zajištěno, vstup zdarma.

28. 6. 2025, 9:00-18:00 hod., Muzeum krajky 

Krajkářské slavnosti aneb den s krajkou
Srdečně zveme na celodenní sobotní program komentovaných prohlídek s kurátorkami muzea 
a workshopy paličkování pod dohledem odborných krajkářek.

28. 6. 2025 od 10:00 hod., Husovo náměstí

Podorlický jarmark
Tradiční řemeslné výrobky z našeho regionu, občerstvení zajištěno, vstup zdarma. 
Jarmark je součástí krajkářských slavností.

28. 6. 2025, radnice

Společně ke 130. výročí narození krajkářky
Marie Sedláčkové-Serbouskové
Výstava je součástí krajkářských slavností.

28. 6. 2025 od 15:00 hod., před kostelem sv. Prokopa

Uni Big Band
Koncert je součástí krajkářských slavností.

28. 6. 2025, 19:00-23:00 hod., koupaliště

Vamparkfest
Hudební festival. THE AGONYT, THE ATAVIST, DIVOKEJ BIL REVIVAL, RUSTED. 
Vstupné do 18 let zdarma, dospělí 120 Kč.


